(-)5

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPÀL MURIBECA

LUANA asin..rodero,ha
APARECIDA dsrràrpo,LUÁNÂ

PrLAro ffiti^ãii:]fl:
RIBEIRO:41 1 àloo,,,o, nr.o,s,.\.' MuribecàsE _ ce*hj:l::r.1fl"l:.i: _ r2r5 _ c.p 1e 7s._rftzr4galr,...ü#ir,óóirll

"
,,,,,

r
U

,r+
§,?

PREGÀO ELETRÔNICO SRP NO I4l202I

ATA DE Rf,GISTRO DE PREÇOS No 27t2\2t

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÀO OS PNEUS PARAATENDER A DEMANDA DA PR.EFEITURA. FUNDO MUNIàIPAL DE SÃÚ;E";",,-';;N{UNICIPAL DE AsslsrÊNCIA socIAL DE MURTBECA - SERGIPE -lrxcrusiva para ME e /ouEPP);

Aos 0r (Primeiro) dia do mês de Setembro de 202r (Dois mil e vinte um), A PREFEITURA DEMURIBECA, com sede na
-Rua

Jackson de Figueiredo, s/no - Centro d. M;riú;; _ Sergipe. inscrita no\.- CNPJTMF sob o no 13 094.22210001-62, neste aio representada por seu prefeito o Sr. MARIo CESAR DASILVA CONSERVA. d:.:v1nr-e..i:n1Trr9o simplcsmcntc ORGAO GERE^-CIADOR e tcndo oFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MURIBÉCA, ESTADO ON SINCüà PCSSOA JUridiCA <lCDireito Público, com endereço à Av. Almirante Barroso. s/n", cEp: cszso-0oó, àenrro. Muribeca/SE.c N P'J n" I1 607.2511/0001-77, aqui representada pelo Sr. FABIANO oOS SnNiOs SILVA, brasileiro.casado. Sccr*ario Mrrnicipar c o RuNno nruNlcpar DE ASSISiÊNCIA SOCIAL DrlMURIBECA - SERGIPE, pessoa jurídica de direito público. situado ,u n,, l.àu,no Figueiredo sino.centro de Muribeca/sE, CNPJ N' 14.810.47910001-3à, este ua ."p."r.n,uài
"pãl

.uu s."..taria a Sr,INDYRA cLEo SILVA coNsERVA MorA, brasileira, maior, ..rla"r,.
" aãrrlciliado na cidade deAqUidAbà COMO ORGÃOS PAÀTICIPANTE E A CMPTCSA BENICIO PNEUS EIRÉLI, iNSCritA NO C\PJsob' N" 39.535.062/0001-33, Inscrição Estadual n" iotttoss:, com sede.R;;;;r. More'a. n.505.Galpâo 02' cEP n'89.212-305, Bai.o F'loresta, Joinville/SC. n"r,. uro 1.nào'r'Ji.""r"nroau por sua SociaAdministradora a Sra. Lrnna Aparecida Pilato Ribeiro. portadora do R.G. n" +a :qq.+qs-g - SSp/Sp e cpFn" 111729 408-35, c, daqui por diantc, denominada simplcsmentc ronnnõtóon RECISTR.{D'.resolvem na forma da pela Lei Federal no 10.520, de l7 de julho de 2002, Decreto úunicipal n.01,,201.1alterado pelo Decreto Municipal n" 0512021e, subsidiariamente, pela t-ei ieãeãi""" .g.oou, de 2l de -iunhode I993, e arrerações posteriores, firmar a presenre aia 99 nrcrsinó oi **"ç"a, cuja minura lbi\-' examinada pela Assessoria, Jurídica do Município, que emitiu seu parecer, conforme o parágralo írnico tloartigo 38 da Lei no 8.666, de 1993, mediante as seguintes condrções:

I. DO OBJETO

1. I . A presente Ata tem por objero o REGISTRO Df, pREÇos pARA EVErr-TUAL AeuIsIÇÃo DEPNEUS PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA, FUNDO UUNrci-TIT DE SAUDE EFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MURIBECA - SNNôiPT {EXCIUSiVA PATAME e /ou EPP)' conforme espccificaçôes e exigências estabclecidas no ur.*Àl ao Editar do pr.ogâoElerrônico SRP n. l4l2021 e Arexo I desta Ara de"Registro de preços:

2. DA VINCLTLAÇÃO AO EDITAL

2' l Este instrumento guartla inte*a conformidade com os termos do pregão Eletrônico para Registro dePreços no 14/2021 e seus Anexos, o qual e pu.ta intag.unt" e complementar. vinculando-se. ainda. aproposta do Fomecedor Registrado.

3. DA VICÊNCIA DA ATA

Ruâ Jackson de FigueiÍ.do

I iciracaomuribeca/{tvahôo.com

,t7
\&

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITUR{ MUNICIPAL MURIBECA

llirl#:**r
Ata de Registro de preços rerá vigência de 12 (doze) mcses, a contar da dara de sua

4. DO PREÇO

1;lirl'.5*li,lff::t,o.' perraz o valor rotal de R$ 57.400,00 (Cinquenra e sete ml e quarrocentos
4'2 4 qualquer tempo' o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventuar reduçâo daqueles
:::ffH,::

mcrcado, cabcndo ao órgão óerenciado.
"onuo"u.

os Fomecedores ;si;;;á;. para negociar
4 2' 1 caso o Fornecedor resistrado se recuse a baixar os seus preços, o órgão Gerenciador poderá liberar olomecedor do compromissJ assumido, ,-u u., auri.uà, ll"go"iuçao

"
õnro"u, o. á"-ri. f<rrnecedoresvisando a igual oportunidade de negociação

4 3 Durante o período ,e varidad-e, da Ata de Registro de preços. os preços não serão reajustados paramaior, ressalvada a superveniênclu a. no..uúá".iã
"pr"i*i, a espécie.4'4 o diferencial de preço entre a proposta inicral do Fomecedor detenror da Ata e a pesquisa de rrrercadocferuada pcro orgào Gerenciador

"
epl"" au

"ú"i"à aã'oiàp""r. bem como
"u"r*

j irjJr.onlos por !,ra
;:lTÍ'0"'

serào sempre mantidos, irctusive .. h;;; i.ã..oguçao da vatidade à, ÃÀ-a" Registro de

5. DO CONTROLE DOS PREÇOS REGTSTRADOS

i;I..?,.o||f
Gerenciador adotara a pratica de todos os atos necessários ao controre e administração da

6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

6. l. O Fomecedor registrado teÍá o seu registro cancelado quando:

a) descumprir as condições da Ata de Registro de preços;
b) não aceitar redr

no mercado; 'z[ seus preços registrados na hipótese de se tornarem superiores aos praticados
c) houvcr razocs de intcrcssc publico.

6'2 o cancelamenlo de reg,istro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, serálormalizado por despacho ão prefeito a'. ü*,Uã., _ S.riip..6.3. o rorneccdor poderá solicitar o .un."iur*nã''ão seu registro de preço na ocon.ôncia dc ratoilãXT,:[:Í,::;::i:.:#;"ffter a perreita exJc,[âo .ont,u-t,ur.'d;*;;;1;, ál cuso ro,ruiro o, de

7. DA DTVULGAÇÂO DA ATA DE REGTSTRO DE pREÇos

7 1' A publicação da Ata de
-Registro

de Preços deverá de rearizadana Imprensa oficial, na forma previstano Arr. l5 § 2'da Lei n's-666/õ3.ute o quiniã aru.riiiaân,e, subseqüente ao de sua assinarura.
8. DAS OBRICAÇÔES DO ÓRGÀO GERENCIADOR

LUANA a$hàdodeíohâ

âff?f''^ â;,rh{"iilfl?
Rurracr,sondeFrsueiredo.sri.MuribecasE_c*,i.ll:filJ;::"]:il;,"11j,,.rr,,r-*,on."r,,,ffi§jjlll",.ilxllrr

8. I . São obrigações do órgão gerenciador:

I _ gerenciar a Ata de Registro de preços:
II - prestar, por meio de seu represeniante, as informaçôes necessárias, bem como atestar as NotasFiscais oriundas das obrigações contraàas:
r'' - emitir pareceres sobre atos relativos a execuçào da ata. em especiar. quanto aô

::?T::HT::Ío!'"'o*- dos serviços' a exigência a" conaiçàes;;d;;;.ü, no Editare a proposta

.or,,ro"jrl.,o ;::HT::-_:,*
fiel cumprimento das condiçõcs estabelecidas nâ ata, no insrrumcnto

v - assegurar-se de que os preços contratados são o1 mais vantajosos para a Administraçào. porV meio de_ e,srudo comparativo áo, p."io. p.á,i.á;;ü;; mercado;vI - conduzir os procedimentoi relativos a eu"nt
"i. renegociaçôes dos preços rcgistrados c âaplicaçào de penalidades^por-1:::uTp.i.*jo do pactuado nu aru a".n"gir't.;iJ;;.|ruvII - fiscalizar o cumprimento das obrigaçàes ".rril;r;.b iàir""Jo"l i'""J".".",vIII - a fiscalizaçào exercida pelo órg;o c"."r.aáo. nío;;t#;H;il a responsabilidadedo Fornccedor Registrado pela completa . p..'f"iru

"*""rção
dos serviços.

9. DAS OBRTGAÇóES DO FORNECEDOR REGTSTRADO

9. l. São obrigações do fomccedor registrado:

I - manter' durante a vigência-da ata de registro de preço, as condições de habilitação exigidas noEdital e na presente Ata de Registro de preços:

d. p."çjlr;
comunicar ao Gerenciador qualquer problerna ocorrido na execuçâo do objcto da Ata dc registro

Ill - atender aos chamados do Órgão Gerenciador, visando efetuar reparos em e\.entuais en-oscometidos na execução do objeto da ata de ãgistÀ a"'pr.çor;\-/ IV - abster-se dc transferir diretto, ou'ob.iguçô'.s decorrentes da ata de registro de preços scm aexpressa concordância do Orgào Gerenciador.

rO. DA EXECUÇÃO DO OBJETO

l:.1","o.,Xff;"*uf"Ir"i#iJ,il,,"ilX.de
ate 05 (cinco) dias, a contar da data <ra soricitação reita pera

10 2' As aquisições ou contrataçõcs adicionais a que se refere,este artigo nào poderâo cxceder, por órgãoou entidade' a cinquenta por cento dos quantitativJs àã, i
"r,

oo in.truri"nto c"L"""",ã.," e registrados naata de registro de preços para o órgão gerenciador
"

J!ão, pu.tl"ipunt"r.

l0-3' o quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de. preços não poderá exceder, na totalidade.ao dobro do quantirativo de cada item ,.girtruào *
"iã^a.

*sú;';; ;;;dü; l"ãrgao g.r.n.irdo, .órgãos participantes, independente do nú-;;;;r;ãs nâo participantes que aàerirem. LUANA A$in.dode.ornrâ

u. DAS rENALTDADES â,il}ã.* iÍ.*,.fii,I}::

'^4LIRTBECA-SE

i{7
§,T.'

ESTADO DE SERGIPE
PR.EFEITURA MUNICIPAL MURIBECA

RlEElRO:a117215
urd.r 20?t !90ta) Se a Adjudicatária, dentro do prazo de convocaçâo, nâo receber a Ordem de FornecimeniôRua JâcksoD de Figueiredo. S/N- - MuribecrsE _ Cenrro TeyFâx:(79)33.12_12t5-CEp:49_780j0_C.N.P.J

licilacaomuÍibecaadyahoo_com 11.09.1.2:2 000t{: e mait:v

recusar-sc a cntre-qar o matcrial objeto licitado, aprescntar documentação falsa exigida parâ o certamc.ensejar o retardamento da execuçào do seu objeto. nào mantiver a proposta. compoflar-se de mor.loinidôneo ou cometer Íiaude fiscal' ticará impediá d" ticitu.
"

cont.uta.'coÃ-o laÀini.t.uçao, pelo prazode ate 05 (cinco) anos, sem prejuízo das mulús pre'istas neste Instrumento e demais cominaçôes legais;b) pera inexccuçâo roral ou parcial do otjero da.ricitaçã", ;;;, df ;;çãã,'.o., na execução dolomecimento e instalação, a CONTÀATADA, as seguintes sanções:
l) advertência por_e-scrito sempre que verifica'<ras pequenas falhas corrigíveis;II) multa de O,5oÁ (zero_ vírgula cinco por cento) por Oia, p"elo àiraso injustificado nofomecimcnto/instalação, sobre o valor dã contratação'em atraso;
III) multa compensatória/indenizatória de i% 1"in.o por centol pelo nào fornecimento/instalaçâo do, objeto deste pregâo, calculada sobre o valor remurar"àn,a do contrato;\'/ IV) murta de 0,5y, .(zero vírgula

"in"o io. ".r,o)
por dia,

.
pero descumprimento de quarquerclausula ou obrigaçào prevista neste Édital e nao Jiscriminádo nos incrsos ,"i;;;;"r. sobrc o varor dacontratâçâo em descumprimento, contada da comunicação da contratante lriu ini".n"t. Íax. correio ououtro), ate cessar a inadimplência;

V) suspensão temporária de paÍicipar de licitaçào e impedimento de contratar com o Municipio deMuribcca. pelo prazo de ate 02 ldoisl anos;
Vl) declaraÇão de inidoneidade para licitar e contratar.com a Administração publica enquantoperdurarem os motivos determinantes dá punição ou ate que seja promovida u ,."ürrt"çao. na forma daLei, perante a própria autoridade que aplicóu a penalidade.
VII) após o 20" (vigósimo) dia àc inadimplência, a Administração terá direito de rccusar a execuçàoda contratação, de acordo com sua

-conveniêncià
e oportunidade, comlnicando a adjudicatária a per<la deinteresse no recebintento da nota fiscayÍàtrru puru'puguniento do objeto deste Eãitar, s"m prejuízo daaplicaçào das penalidades previstas nesle Instrumenlo.

vill) a inadimplôncia da contratada, independcntcmcntc do transcurso do prazo cstipulado naalínea anterior' em quaisquer dos casos, ou..*uao' o interesse d, c";;;;;;; e a conclusão dosprocedimentos administrativo-s peninentes, potlerá implicar a imediata ."..ira"
'r.iL,.ral

deste contraro.com a aplicaçào das penalidades cabíveis:\-/ IX) ocorrida a rescisão pelo moti'o retrocitado, a. contratantc podcrá contratar o rcmancsccntemediante dispensa de licitaçâo. óom fulcro no u.t. zq, it, da Lei Federaino;;ffià, observada a ordemde classificaçâo da licitaçâo.e as mesmas condiçôes'oferec idas pela li.it;;;;;;ã.ra. ou adotar ourramedida legal para prestação dos serviços oÍa cont;atados
X) quando apticadas as multás p."ui.ta", Ãa-;".." regular proccsso administrativo, poderào elasserem compensadas pelo Departamento Financeiro da contraànte, p.. *"rià" ;;';ugun,.n,o dos valoresdevidos' nos termos dos ârts. 368 a 380 da rei no to;oà, de r0 de,janeiro de 2002 (cóàigo Civil);XI) na impossibiridade de compensaçào, nos termos da alinea -r".iã. "r, i*-isrindo pagamentovinccndo a ser rcarizado pera contratant;, ;r,

";;à". sendo csrc ,rrun.L",." p-a possibilitar acompensaçào de valores' a contratada será notificada u ..;;1h..;;, .ãíár'i"'eia.io a importânciarenranescente das multas aplicadas, no prazo Maximo de. l0 (dez) dias, .oniuao au ãut, ,to ..."bi..nto,
X!11,,Í,"lj,ili;1Íi.i";Hl[l*

rormar da decisao detiniti,,",i"
"íri""çã"

ã,;ilffi., sem prejuízo das

XII) As sançôes acima descritas poderão ser aplicadas cumulativamente. ou nào. de acordo com agravidade da infraçãot

".,". oJj'Lr!.Jât:r
Maximo das multas não poderá exceder, cumulativamenre, a r[yo(dezpor cenro) do

ESTADO DE SERGIPE
PREFETTURA MUNICIPAL MURIBECA

XIV) Neúuma parte será responsáver perante a outra pelos atrasos ocasionadosforca nraior ou caso Íbrtuito.
Ruâ Jackson de Figreiredo. SN MuribecrsE Centro _ TeLFax: (79) 3j 42 _ t2.i _CEp:

Iicriacaomuribecâ@lyahoo.com
.t9.78040

v BtlROi4t I72 :rosrs *:;i j','ll'"'

por motivo de í
LUÂNA ^,.^,."ú-.

dhl;:Lsr ;:ii.jl1fiH,

aÇ
§,§,, NW3A5vw

XV A multa' aplicada apos,regular proccsso administrativo, devcra scr recolhida no prazo Maximode to (!;-z)_dias, ou ainda, quando for'o
""r;, ;;;;;;ludicialmente.

XVI) As sanções previstas nesta GLAUSULA sâo âutônomas e a aplicação <re uma não excrui a de
HT:ffilJflTLlirl??"oo"ouo

de outras sanções p.euistas na tei RedÉrar no 8.;4,;" 2l deiunho de

XVII As penalidades serão. aplicadas, garantido sempre o exercício do direito de defesa. apósnotificaçào endereçada à contratada,' u*"gu.uiá;- ú"
-
o' prazo de 5 (cinco) úteis para manifestaçào eposterior decisào da Autoridade Superior, nÃ t".rno. àu t.i.

12. DA PUBLTCAÇÃO

l 2' l A publicação da Ata de lgqistro de Preços deverá de realizada na Imprensa oficial, na forma pre'israno Art l5 § 2" da Lei n' 8.666/93,até o quinto aia ritiião mcs subscqüente ao dc sua assinatura

13. DAS DISPOSTÇÕES GERATS

13 r' Independente de sua transcrição, o editar e seus anexos, principarmcnte a proposta de preço e os
i§:l,:t:: $:j1".:T.:.lahabilitação

up..'.",uàã, p"t ro,,"..ao. n"ei,,ài"l""iegào fará parte

14. DO FORO

l4'l' Pata dirimir' na esfera judiciat, as questôes oriundas da presente Ata de Registro de preços serácompetente o foro da Comarca do Municípià a" aqu uUa, e.tado de Sergipe.E para firmeza e como prova de assim tur".",a'*tr" si, ajustãáo, foi lawada a presente ata dcregistro de preços que, lida e achada conforme,
" "rro,Ja"'",n3

(dês) via;, ã;;;;;i;.;; e Íbrma, pelossignatários deste instrumento e pelas testemunrras luairã nom"adus. tendo sido arquivada um via naComissão permanente de Licitaçãô ae.te fUunlcipiã.
---"'"

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL M URIBECA

INDYRA ILEO SILVA CONSERVA MOTA LUANA
APARECIDA

PILATO

RIBEIRO:411 35

óncÀo pARrrcrpÀNi;

Rua Jackson de Figueiredo. srN Muribecâ./sf_Cenúo_TerFax:(79)3j42-t215_CEr 72940835

trc âcaomunbecaadvahoo côm
,: 49.78040 - C.N.p J.r 1j.094.22tO00l {2 e_rnail:

Muribeca.rSE,0l de Setembro de 2021.

},CESÁR DA SILVA CONSER\,A
ORGAO GERENCIADOR

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL NI URIBECA

Íl'l ltl

\§§'

LUANA assinàdodero.ma
APARECIDA dieitalpoíLUANA

PILATO APASEC|DA PttATO

RtBEtRo:4 I i 72e4 ri,,1,19;l]i1?Í?'"
0835 1r:47:r I {3,00,

BENICIO PNEUS EIRELI
LUANA APARECIDA PILATO RIBEIRO

FORNECEDOR REGISTRADO

1- V- u_'-o. drs, so&
NomeçoÁ
CPF:

-506,5ó
2- í*\p'o H ç l2 .r- VNome: 0 ---------Ú--cPF: o )t +o+ _gs-5 _-tl

Rua Jâckson de Frgücrredo. S N _ Muribecrst _ Cenúo - TerFax j r ?q, 3142 - t2 t j - ( Ep
,crrâcaomuribeca(dyahoo-com

: 49'780{0 - c N'P., : I1 09'í 222 o00l -ó2 e-mail:

Lo- d{

a+
§,?

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL MURIBECA

WW
ANEXO I _ DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No l4l2021

TABELA DE REGISTRO DE PREÇOS

Estc documento é parte integrante da.Ata dc Registro de preços n" 2712021. cclebrada cntre aPrefeitura de Muribeca./SE e as^:Tpr:sas cujos preços ãstão a seguir registrados, por item. em face darealização do Pregào Eletrônico SRpn. l4l2021.

E}I PRESA: BEN IdõTNEMEIJ
CNPJ: 39.535.0 62t0001-33 FONE/t-AX: (4

_-iD; RuaZ"r" Mo."iro@
iUi. Batrro I Iorcstâ, Joinvilc SC E-MAIL: eletronicos(â ben ic iopn.com. hr
REPRE S ENTANffidf, : Luana Piloto Ribeiro

11prp-Ql:\\TlDrDt ...,.
P\I FMAS FI\IS L '\I'' ESPECIFICAÇÃO MARCA VL.

UNIT.
vL.

TOTAL
28 PNEU 1000_20 TORNEL

T2400 1.550,00 .+3..100.00

l0 PNEU I2.I6.5 D
JK JET
TRAX
SUPER

t..+00.00 r4.000.00

VALOR TOTAL
57.,t00.00

LUANA A,sinado d€ roíma

ApARECIDA d,ertat por LLTANA

PrLAro ffi?[:::'l:j'#:
IBEIRO:41 j lt"oo,, ror..o,n,

LUANA APARECIDA PILATo RIBEI{ó940835 rr'47'i34{3'00

FORNECEDOR R.EGISTRADO

Ruâ rackson de Fisüeiredo. s^.. _ MuribecrsE _ c*ri;I:fffi;::,r,jl,:_ r2 r5 - cEp: 4e.7s0-00 - c.N.p.J.: I1.0e4.2:2 ,o0o
142 e-mail

FABIAN9 DOS SAT"TOS StL\.A
ORGAO PARTICIPANTE

BE\ICIO PNET,§T]REIJ

00

INDYRÀ CLfO SILVA CONSERVA MOTA
óncÃo pARTrcrpANTE

'ilrJR|BEC^ sE

irf r

§,S

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA M UNICIPAL MURIBECA

á7
V§!

ôPi,"oolsôo .sos ' 50
z- S^'tp-oH.S f.J<

§ 3\ +ô+. }ss- +l LUANA asi^adodefoma
APARECIDA disitalporLUANA

PILATO aPÁREC|DA P|LÁÍO

RIBEIRo:4 I t 7294 3'"t'::."r:ll'rt;?"t
0835 I rr47:49 {r oo

Ruâ Jâckson de Figueiredo, SN _ Muribecar'SE Ccnúo - TetFax: (79) 31 42_t2t. CFp
Iic iracaomuÍibeca(ayahoo. com 'r 49' 780n0 - c N ' P J' : I 1 094'222 o00 I <,2 e-mâ il :